РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

четвертого созыва

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022 № 143                                            рп. Некрасовское

Об утверждении дополнительного  соглашения

к соглашению

о передаче осуществления части

полномочий по решению

вопросов местного значения в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом сельского поселения Некрасовское, Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение, заключенное между органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и органами местного самоуправления сельского поселения Некрасовское о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от сельского поселения Некрасовское Некрасовскому муниципальному району в 2022 году от 28.04.2022 г.:

- на организацию в границах поселения водоснабжения (в части нецентрализованной системы водоснабжения) населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Муниципального
    Глава сельского поселения

Совета ______А.В. Семенов

    Некрасовское _______В.А. Лосев

Утверждено решением
   Утверждено решением

Муниципального Совета                                                       Думы Некрасовского

сельского поселения                                                              муниципального района

Некрасовское

от                        №
    от                      №

Дополнительное соглашение к соглашению
о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

рп.Некрасовское                                                                                         «___»________2022г.

Глава Некрасовского муниципального района Кулаков П.Н. , действующий на основании Устава Некрасовского муниципального района с одной стороны, и Глава сельского поселения Некрасовское  Лосев В.А., действующий на основании Устава сельского поселения Некрасовское, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), заключили настоящее дополнительное  соглашение к соглашению от 28.04.2022г. о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в части  организации в границах поселения  водоснабжения (в части нецентрализованной системы холодного водоснабжения) населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации о нижеследующем.

1.Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: «3.Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету сельского поселения Некрасовское для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, определяется решением Думы Некрасовского муниципального района  о бюджете Некрасовского муниципального района на 2022 год и составляет  200 000 (Двести тысяч рублей)  рублей 00 копеек .».
2.Настоящее дополнительное  соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после утверждения представительными органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района и официального опубликования (обнародования).
Глава
 сельского поселения                                                   Глава Некрасовского

Некрасовское                                                                           муниципального района

В.А.Лосев                                                                                 П.Н.Кулаков
_____________________                                                         ____________________

                  М.П.                                                                                     М.П.

«___» _______________г.                                                       «____» ________________г.